

Kostenschätzung für den Ausbau des Radweges in Teilstücken des "Kirchweges", Gemeinde Wiefelstede

OZ	Kurztext	3 Teilstücke, Gesamtlänge rd. 700 m			
		Menge	ME	EP	Summe
1.	Wegebau				55.055,00
1. 1.	Erd- und Wegebau				50.355,00
1. 1. 10.	Schlegelarbeit: Wege, Mähgut übernehmen, Neigung bis 1:4	1400	m2	0,50	700,00
1. 1. 20.	Bäume und Sträucher entlang des Weges zurückschneiden	700	m	10,00	7.000,00
1. 1. 30.	Bäume fällen und Wurzelstöcke roden, Durchmesser von 0,10 bis 0,30 m	5	Stck.	100,00	500,00
1. 1. 40.	Bäume fällen und Wurzelstöcke roden, Durchmesser von 0,30 bis 0,60 m	3	Stck.	150,00	450,00
1. 1. 50.	Bäume fällen und Wurzelstöcke roden, Durchmesser von 0,60 bis 0,90 m	2	Stck.	250,00	500,00
1. 1. 60.	Befestig. säub. Schotter	1100	m2	0,50	550,00
1. 1. 70.	Verbreiterung bis 50 cm, Tiefe bis 30 cm Bodenkl. 3+4	700	m2	2,50	1.750,00
1. 1. 80.	Verbreiterung bis 100 cm, Tiefe bis 50 cm Bodenkl. 3+4		m2	4,00	0,00
1. 1. 90.	Schotterweg fräsen, Tiefe bis 30 cm	1100	m2	2,50	2.750,00
1. 1. 100.	Zerkleinerte Schotterbefestigung profilieren, Breite 2,20 m	1540	m2	1,00	1.540,00
1. 1. 110.	Zerkleinerte Schotterbefestigung profilieren, Breite 4,00 m		m2	1,00	0,00
1. 1. 120.	Tragschicht sort Schotter 0/32 mm 15 cm	1540	m2	10,00	15.400,00
1. 1. 130.	Wassergebundene Wegedecke für Radweg, 3-4 cm, Breite 2,0 m	1400	m2	10,00	14.000,00
1. 1. 140.	Deckschicht bewässern	1400	m2	0,10	140,00
1. 1. 150.	Tragdecke 0/16mm BS - NS : 1.1 B 160/220 180 kg/m2 Dicke mind.7,2cm		m2	14,00	0,00
1. 1. 160.	Abstreuen Splitt 1/3 mm		m2	0,20	0,00
1. 1. 170.	Seitenstreifen bis 1,0 m	1400	m	2,50	3.500,00
1. 1. 180.	Boden liefern Oberboden	150	m3	8,00	1.200,00
1. 1. 190.	Boden auftragen Neigung bis 1:4	150	m3	2,50	375,00
1. 1. 200.	Anschlüsse an vorh. Fahrbahnen und Übergänge herstellen, inkl. Bordanlagen absenken usw.	6	Stck.	500,00	3.000,00
1. 2.	Entwässerungsarbeiten - Gräben, Durchlässe				4.700,00
1. 2. 10.	Graben profilier bis 0,50 m3/m Boden einebnen Bodenkl. 1,3,4	500	m	7,00	3.500,00
1. 2. 20.	Rohrleitung Einmündung Stahlstraße freilegen, aufnehmen	1	psch.	350,00	350,00
1. 2. 50.	Holzbohlen 4 cm	1.000	psch.	100,00	100,00
1. 2. 55.	Betonrohr Glockenmuffen DN 300 Tiefe bis 1,50 m Bodenklasse 3+4	1	psch.	500,00	500,00
1. 2. 170.	Stirnwände	1.000	psch.	150,00	150,00
1. 2. 190.	Verfüllung Rohrgraben mit Füllsand	1.000	psch.	100,00	100,00
Kosten netto:					55.055,00
ca. 5% unvorherzusehendes:					2.752,75
Gesamtkosten netto:					57.807,75
gesetzl. MwSt. (z.Zt. 19%):					10.983,47
Gesamtsumme brutto:					68.791,22